ПРОТОКОЛ № 84/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «16» февраля 2022 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123298, г. Москва, ул. 3-я Хорошёвская, д. 18, корп. 2, офис 313.
Время начала заседания: 13 часов 00 минут. Время окончания заседания: 14 часов 00 минут.

Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Мосина Юлия Алексеевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Мосина Ю.А.
Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
2. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной комиссии
Мосину Юлию Алексеевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2022 год,
были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях»
от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой
информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ РЕСТАВРАЦИЯ»;
ООО «ПРОЕКТ РЕСТАВРАЦИЯ»

7724601070

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГарантКонтракт»;
ООО «ГарантКонтракт»

4101159669

3. Индивидуальный предприниматель Абабилов Александр Сергеевич;
ИП Абабилов Александр Сергеевич

621200809230

4. Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТПРОЕКТСТРОЙ»;
ООО «ИПС»

9102269688

5. Общество с ограниченной ответственностью «Гудвелл»;
ООО «Гудвелл»

1659189688

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений сроком до 17 марта 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждений
об обязательном устранении нарушений до 17 марта 2022 года следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ РЕСТАВРАЦИЯ»;
ООО «ПРОЕКТ РЕСТАВРАЦИЯ»

7724601070

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ГарантКонтракт»;
ООО «ГарантКонтракт»

4101159669

3.
Индивидуальный предприниматель Абабилов Александр Сергеевич;
ИП Абабилов Александр Сергеевич

621200809230

4. Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТПРОЕКТСТРОИ»;
ООО «ИПС»

9102269688

5. Общество с ограниченной ответственностью «Гудвелл»;
ООО «Гудвелл»

1659189688

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Мосину Юлию Алексеевну, которая
сообщила, что по результатам рассмотрения документов, представленных в связи с изменениями
сведений относительно специалистов, включенных в национальный реестр специалистов, были выявлены
нарушения требований статьи 55.5-1 Градостроительного Кодекса РФ и требований п.8.8 Устава
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

6.
Общество с ограниченной ответственностью «МКИНЖИНИРИНГ»;
ООО «МКИ» 3906370599

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений сроком до 01 марта 2022 года.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения
об обязательном устранении нарушений до 01 марта 2022 года к следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

6.
Общество с ограниченной ответственностью «МКИНЖИНИРИНГ»;
ООО «МКИ» 3906370599

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Мосину Юлию Алексеевну, , которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.2
Положения о страховании членами Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков
работ по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, а именно член Ассоциации обязан своевременно возобновлять и
поддерживать непрерывное действие договора страхования гражданской ответственности вплоть до
прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 16 февраля 2022 года документы,
подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования гражданской
ответственности, не представлены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ РЕСТАВРАЦИЯ»;
ООО «ПРОЕКТ РЕСТАВРАЦИЯ»

7724601070

2. Общество с ограниченной ответственностью «Гудвелл»;
ООО «Гудвелл»

1659189688

2

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Оптима ресурс»;
ООО «Оптима ресурс» 7814680622

4.
Общество с ограниченной ответственностью «ПетербургРеставрация»;
ООО «ПР» 7813603223

5.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоГост»;
ООО «ЭкоГост» 9715395064

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Геоцентр»;
ООО «Геоцентр» 3257075839

7.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания
«Нова»;
ООО СК «Нова» 7704366357

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Трейд»;
ООО «Авто-Трейд» 5501177939

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование.Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующих членов Ассоциации выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ РЕСТАВРАЦИЯ»;
ООО «ПРОЕКТ РЕСТАВРАЦИЯ»

7724601070

2. Общество с ограниченной ответственностью «Гудвелл»;
ООО «Гудвелл»

1659189688

3. Общество с ограниченной ответственностью «Оптима ресурс»;
ООО «Оптима ресурс» 7814680622

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПетербургРеставрация»;
ООО «ПР» 7813603223

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоГост»;
ООО «ЭкоГост» 9715395064

6. Общество с ограниченной ответственностью «Геоцентр»;
ООО «Геоцентр» 3257075839

7.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания
«Нова»;
ООО СК «Нова» 7704366357

8. Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Трейд»;
ООО «Авто-Трейд» 5501177939

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Мосину Юлию Алексеевну, которая
сообщила, что нарушены требования установленные Уставом Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» и Положением о членстве в Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и иных взносов,
следующими членами Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная
Компания Гарант»;
ООО «ПСК Гарант» 4101176167

3

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Архикомпроект»;
ООО «Архикомпроект» 1435351422

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный
застройщик «РенКапСтрой»;
ООО «Специализированный застройщик «РКС» 2308129956

12.
Общество с ограниченной ответственностью «Геомарксервис»;
ООО «Геомарксервис» 0512012383

13.
Общество с ограниченной ответственностью «Ваш помощник»;
ООО «Ваш помощник» 5262313151

14. Общество с ограниченной ответственностью «КОНТ»;
ООО «КОНТ» 5029155623

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование.Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующих членов Ассоциации выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИН Н

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная
Компания Гарант»;
ООО «ПСК Г арант» 4101176167

10. Общество с ограниченной ответственностью «Архикомпроект»;
ООО «Архикомпроект» 1435351422

11.
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный
застройщик «РенКапСтрой»;
ООО «Специализированный застройщик «РКС» 2308129956

12 Общество с ограниченной ответственностью «Геомарксервис»;
ООО «Геомарксервис» 0512012383

13 Общество с ограниченной ответственностью «Ваш помощник»;
ООО «Ваш помощник» 5262313151

14 Общество с ограниченной ответственностью «КОНТ»;
ООО «КОНТ» 5029155623

4

Прошито и пронумеровано

9  ( ) ЛИСТ
дата 1 6 ФЕВ 2022 г.
Предсе, ль Дисциплинарной комиссии

осина Ю.А./

данй*Г
/ Бережная Е.В./